

JAI Overfladebehandling A/S

Sverigesvej 3, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 25 80 46 00

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2020

Dirigent:



Henrik Givskov



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JAI Overfladebehandling A/S
Adresse, postnr., by	Sverigesvej 3, 7480 Vibbjerg
CVR-nr.	25 80 46 00
Stiftet	19. december 2000
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Thornvig Jensen, formand Keld Thornvig Jensen Henrik Givskov Irene Albrechtsen
Direktion	Henrik Givskov
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning
Bankforbindelse	Nykredit Dalgasgade 23, 7400 Herning
Advokat	DAHL Kaj Munks Vej 4, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive industrivirksomhed og handel og efter bestyrelsens bestemmelse anden virksomhed, som står i naturlig forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.179.280 kr. mod et underskud på 1.487.807 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 13.265.485 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har generelt realiseret resultater i januar kvartal 2020, som overstiger det forventede. Men fra starten af marts 2020 har ledelsen konstateret, at det verdensomspændende Covid-19 udbrud potentielt vil påvirke virksomhedens resultat og finansielle stilling i 2020. Det er dog ikke muligt for virksomhedens ledelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet at kvantificere effekten yderligere, da den vil afhænge af varigheden og omfanget af virusudbruddet.

Forventet udvikling

Virksomheden har oprindeligt haft en forventning om et resultat for 2020 i niveau eller med resultatet for 2019. Ledelsen har ultimo marts i 2020 ikke konstateret en negativ effekt af Covid-19 virusudbruddet. Men da det p.t. er usikkert, hvordan dette udvikler sig, er det ikke muligt at estimere forventninger til fremtiden mere præcist, men det er ledelsens forventning på regnskabsafslæggelsestidspunktet, at der kan risikeres et fald i omsætning og resultat i forhold til 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	<u>26.464.683</u>	<u>22.602.606</u>
2	Personaleomkostninger	-20.591.214	-20.074.664
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.789.454	-3.842.131
	Andre driftsomkostninger	0	-77
	Resultat før finansielle poster	<u>2.084.015</u>	<u>-1.314.266</u>
3	Finansielle indtægter	22.122	67.596
	Finansielle omkostninger	-588.597	-668.251
	Resultat før skat	<u>1.517.540</u>	<u>-1.914.921</u>
4	Skat af årets resultat	-338.260	427.114
	Årets resultat	<u>1.179.280</u>	<u>-1.487.807</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige reserver	4.861	4.792
	Overført resultat	1.174.419	-1.492.599
		<u>1.179.280</u>	<u>-1.487.807</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
5	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	8.712.620	8.806.622
	Produktionsanlæg og maskiner	23.204.863	22.078.765
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	743.379	1.015.934
	Indretning af lejede lokaler	543.836	827.149
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	327.711	327.578
		<u>33.532.409</u>	<u>33.056.048</u>
	Finansielle aktiver		
	Deposita	3.564.226	3.161.670
		<u>3.564.226</u>	<u>3.161.670</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>37.096.635</u>	<u>36.217.718</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.410.737	2.268.139
	Varer under fremstilling	115.898	160.296
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	89.769	145.737
		<u>2.616.404</u>	<u>2.574.172</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.528.364	6.947.355
	Tilgodehavende selskabsskat	242.000	262.000
	Andre tilgodehavender	205.731	279.905
6	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	344.326	339.465
	Periodeafgrænsningsposter	220.442	312.280
		<u>4.540.863</u>	<u>8.141.005</u>
	Likvide beholdninger	<u>44.727</u>	<u>377.276</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>7.201.994</u>	<u>11.092.453</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>44.298.629</u></u>	<u><u>47.310.171</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	1.645.000	1.645.000
	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelser	344.326	339.465
	Overført resultat	11.276.159	10.101.740
	Egenkapital i alt	13.265.485	12.086.205
9	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	832.777	494.517
	Andre hensatte forpligtelser	349.999	350.001
	Leasingforpligtelser	12.777.766	11.935.308
	Kreditinstitutter i øvrigt	6.235.112	6.802.505
	Langfristede forpligtelser i alt	20.195.654	19.582.331
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	363.434	5.922.232
	Leasingforpligtelser	2.745.039	2.296.907
	Kreditinstitutter i øvrigt	602.080	592.414
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	972.682	2.344.070
	Anden gæld	3.555.418	3.379.175
	Periodeafgrænsningsposter	2.598.837	1.106.837
	Kortfristede forpligtelser i alt	10.837.490	15.641.635
	Forpligtelser i alt	31.033.144	35.223.966
	PASSIVER I ALT	44.298.629	47.310.171

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Egne kapitalandele
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelser	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.645.000	334.673	11.594.339	13.574.012
Overført via resultatdisponering	0	4.792	-1.492.599	-1.487.807
Egenkapital 1. januar 2019	1.645.000	339.465	10.101.740	12.086.205
Overført via resultatdisponering	0	4.861	1.174.419	1.179.280
Egenkapital				
31. december 2019	1.645.000	344.326	11.276.159	13.265.485

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JAI Overfladebehandling A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældesforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere, herunder direktion og bestyrelse. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Kostprisen på et samlet materielt aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	40 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra associerede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Rente- og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle aktiver

Finansielle aktiver består af deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante bankindeståender.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse

Reserven omfatter et beløb svarende til lån, sikkerhedsstillelse eller anden økonomisk bistand ydet til kapitalejeres køb af kapitalandele i virksomheden.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	18.417.261	17.867.780
Pensioner	1.444.207	1.505.210
Andre omkostninger til social sikring	729.746	701.674
	<u>20.591.214</u>	<u>20.074.664</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	45	48
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	4.861	4.792
Andre finansielle indtægter	17.261	62.804
	<u>22.122</u>	<u>67.596</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	338.260	-427.114
	<u>338.260</u>	<u>-427.114</u>

5 Materielle aktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	9.006.630	38.097.632	3.193.085	2.713.414	327.578	53.338.339
Tilgang i årets løb	149.980	4.275.258	0	0	133	4.425.371
Afgang i årets løb	-38.190	-721.317	0	0	0	-759.507
Kostpris 31. december 2019	<u>9.118.420</u>	<u>41.651.573</u>	<u>3.193.085</u>	<u>2.713.414</u>	<u>327.711</u>	<u>57.004.203</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	200.008	16.018.867	2.177.151	1.886.265	0	20.282.291
Årets afskrivninger	205.792	3.027.793	272.555	283.313	0	3.789.453
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-599.950	0	0	0	-599.950
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>405.800</u>	<u>18.446.710</u>	<u>2.449.706</u>	<u>2.169.578</u>	<u>0</u>	<u>23.471.794</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>8.712.620</u>	<u>23.204.863</u>	<u>743.379</u>	<u>543.836</u>	<u>327.711</u>	<u>33.532.409</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	19.416.665	0	0	0	19.416.665

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Direktion	339.465	1,43 %	0	0
	<u>339.465</u>		<u>0</u>	

Selskabet har i 2013 ydet lån til H. Givskov Holding ApS på 300.000 kr. til delvis finansiering af køb af aktier i JAI Overfladebehandling A/S. H. Givskov Holding ApS er ejet af Henrik Givskov, som også er administrerende direktør og bestyrelsesmedlem i JAI Overfladebehandling A/S.

Lånet er på anfordringsvilkår, men det forventes, at afviklingsperioden på lånet vil være over de kommende 5-7 år.

Lånet forrentes med ca. 1,43 % p.a. (variabel).

7 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Der er ikke udstedt aktiebrev. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.645.000 kr. det seneste år.

8 Egne kapitalandele

	Antal stk.	Nominal værdi kr.	Andel af selskabskapital
Saldo 1. januar 2019	0	715.000	43,46 %
Saldo 31. december 2019	0	715.000	43,46 %

Selskabet kan i henhold til generalforsamlingens bemyndigelse erhverve maksimalt nom. 1.145 t.kr. egne aktier. Egne aktier erhverves med henblik på et fremtidigt generationsskifte i selskabet.

9 Langfristede forpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 8.473 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

SKAT har krævet tilbagebetaling af et beløb stort 1.309 t.kr. vedrørende energiafgifter refunderet til selskabet i tidligere år. Selskabet har til imødegåelse af dette krav, reserveret et beløb på 350 t.kr. som er indarbejdet i regnskabet under andre hensatte forpligtelser. Det resterende krav fra SKAT anses for åbenlys uberettiget krævet af SKAT og SKAT's afgørelse vil blive påklaget til Landsskatteretten. Selskabet har indbetalt kravet i depositum til SKAT for at undgå rentetilskrivning af kravet.

Andre økonomiske forpligtelser

Operationel leasing

Selskabet har indgået lejeaftale for bygninger med en årlig leje på 1.506 t.kr. og med en uopsigelighed i 3 år.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet resteforpligtelse på 192 t.kr. Den samlede forpligtelse forfalder inden for 1-4 år.

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter 8.087 t.kr., er afgivet realkreditpant på i alt 4.500 t.kr. og ejerpant på i alt 4.000 t.kr., med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 8.721 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut 3.713 t.kr., er afgivet pant på i alt 5.800 t.kr., med pant i specifikke anlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 7.942 t.kr.